
DC\1109676CS.docx PE594.670v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0124/2016

30.11.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o sociální a solidární ekonomice

Lynn Boylan (GUE/NGL), Nessa Childers (S&D), Marian Harkin 
(ALDE), Liadh Ní Riada (GUE/NGL), Josu Juaristi Abaunz (GUE/NGL), 
Matt Carthy (GUE/NGL), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), Tania González 
Peñas (GUE/NGL), Martina Anderson (GUE/NGL), Marina Albiol 
Guzmán (GUE/NGL), Estefanía Torres Martínez (GUE/NGL), Miguel 
Urbán Crespo (GUE/NGL)

Platné do: 1.3.2017



PE594.670v01-00 2/2 DC\1109676CS.docx

CS

0124/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o sociální a solidární 
ekonomice1

1. Pojem sociální a solidární ekonomika označuje organizace a podniky jako např. družstva, 
vzájemně prospěšné společnosti a sociální podniky, které nabízejí produkty a služby, jež 
mají svým členům i celé společnosti přinést primárně užitek a nesoustřeďují se výlučně 
na finanční zisk.

2. Sociální a solidární ekonomika má v EU pozitivní úlohu, protože vytváří kvalitní pracovní 
místa a společnosti přináší různé výhody. V roce 2011 představovala zhruba 10 % mezi 
podniky a 6 % se podílela na zaměstnanosti.

3. Sociální ekonomika byla oficiálně uznána Parlamentem i Komisí. Mezi členskými státy se 
nicméně přístup k uznání a podpoře tohoto odvětví ekonomiky liší.

4. Komise se proto vyzývá, aby svou podporu tomuto odvětví projevila tím, že členským 
státům poskytne pomoc při zajišťování úředního uznání a přístupu k finančním 
prostředkům a při organizaci osvětových kampaní a postupů zadávání veřejných zakázek.

5. Projekt sítě Young Global Advocates financovaný Komisí a nazvaný „Challenging the 
Crisis“ vyzval k vyhlášení „Roku sociální a solidární ekonomiky“, jehož cílem má být 
zvýšení informovanosti.

6. Komise se proto rovněž vyzývá, aby zvážila iniciativy, které usilují o vyhlášení sociální 
a solidární ekonomiky tématem Evropského roku 2018.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


